
Číslo smlouvy: 
Verze DAXl2021 

I l .  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

SMLOUVA o DÍLO 
(uzavřená podle ustanovení § 2 586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník) 

Český hydrometeorologický ústav 

Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4 

ICO: 00020699 DIC: CZ0002069 
č.ú. 
(plátce DPH, avšak při výkonu činnosti dle VI. nařízení č. 96/1953 Sb. není osobou povinnou 
k dani podle ust. § 5 odst. 3 záK.č. 235/2004 Sb., o DPH) 

Statutární orgán: 
Zastoupený: 
Kontaktní osoba: 

 ředitel ČHMÚ 
, ředitel úseku kvality ovzduší ČHMÚ 

 odd. kvality ovzduší, pobočka ČHMÚ v Ústí 
nad Labem, 

dále jen ııobjednatel" 

a 

Mgr. Hana Steinbachová 
nar. , bytem: 
č. ú.:

dále jen ıızhotovitel" 

a 

25. mateřská škola Plzeň 
příspěvková organizace 
Ruská 2071/83, 326 00 Plzeň 
IČO:70940860 

č.ú. 

Statutární orgán: 

Kontaktní osoba: 

Dıčz CZ70940860 

vedený u 

ředitelka 

 

dále jen ,,vedlejší účastník" 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111. Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ:00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 1r7 



Číslo smlouvy: 
Verze DAXl2021 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
1. Zhotovitel se zavazuje na základě této Smlouvy o dílo (dále jen ıısmlouva") provést pro 

objednatele shromažďování informací (vyplňování dotazníků) o absencích svěřených 
dětí ve třídě (dále jen ,,Dílo"), které má povahu dodávky služeb, a to pro účely řešení 
projektu ARAMIS (,,Integrovaný systém výzkumu, hodnocení a kontroly kvality ovzduší" 
- SS02030031), jehož cílem je zjišťovat informace o zvýšených absenci dětí 
v předškolním zařízení v důsledku znečištění ovzduší a souvisejícího onemocnění 
dýchacích cest a to v provádění způsobem, který je vymezen určován 
objednavatelem v min. rozsahu znění Přílohy č. 1. 

à 

2. Zhotovitel se zavazuje, že je oprávněn dostát závazku předmětu plnění smlouvy po 
celou stanovenou dobu a žádné okolnosti a překážky mu nebrání vjeho realizaci, a 
vedlejší účastník s prováděním činnosti dle obsahu této smlouvy svým připojeným 
podpisem dává souhlas a bere na vědomí, že tyto činnosti zhotovitele budou 
prováděné v místě dle čl. II odst. 2, a že bude pro zhotovitele bezplatně zabezpečovat 
činnosti související s předmětem plnění této smlouvy. . 

3. Před podpisem smlouvy se zhotovitel seznámil s veškerými podklady objednatele, 
které jsou nezbytné pro prováděné realizaci díla, za které mu náleží finanční odměna 
dle čı. III. 

4. Rozsah práv a povinností smluvních stran je upraven v obsahu této smlouvy, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. 

ıı. DOBA A MÍSTO PLNÉNÍ 
1. 

2. 

3. 

Zhotovitel provede dílo: od 1. 1. 2022 do 30. 6. 2024, S termínem zahájení od účinnosti 
smlouvy. 

Místo plnění (lokalita dětské skupiny): 25.MŠ Plzeň, Ruská 83, příspěvková 
organizace 

Předání Díla bude mezi smluvními stranami realizováno na základě předávacího 
protokolu. 

III. CENA DÍLA 

1. V souladu se zněním § 2 zákona č. 526/1990 Sb. O cenách se cena díla sjednává 
dohodou smluvních stran celková cena na částku ve výši 20.000 Kč (slovy: dvacettisic 
korun českých) za jeden (1) kalendářní rok, přičemž zhotovitel obdrží celkem částku 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050117. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 2/7 



Číslo smlouvy: 
Verze DAXl2021 

.IO 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

52.000,-Kč, tj. za období 26-ti měsíců, 
smlouvy. 

pokud dojde k naplnění ustanovení této 

2. Cena stanovená v odst. 1 tohoto článku je nejvýše přípustná, nepřekročitelná, pevná 
a zahrnuje veškeré náklady související S realizací díla. 

3. Cenu lze překročit jen za těchto podmínek: 

pokud vprüběhu plnění dodávky dojde ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty, 

pokud V průběhu plnění dodávky dojde ke změnám legislativních či technických 
předpisů a norem, které mají prokazatelný vliv na překročení ceny. 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY, SPLATNOST CENY 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena bude uhrazována ze strany zhotovitele v režimu 
měsíčních plateb, tj. jednorázové částky ve výši 4.000 Kč za uplynulé dva (2) měsíce, 
a to po odevzdání písemného protokolu kontaktní osobě objednatele a bez ohledu na 
počet osob, které se V místě plnění dále na provádění předmětu smlouvy podílejí ze 
strany zhotovitele. 

2.3. 

Platba bude provedena v Kč na bankovní účet zhotovitele do 30 dnů. 

Cena je považována za uhrazenou dnem odepsání příslušné částky Z účtu objednatele 
a jejím směřováním na účet zhotovitele. 

4. Plnění bude použito pro činnosti, kdy ČHMÚ není osobou povinnou k DPH, Z tohoto 
důvodu nelze použít režim přenesené daňové povinnosti. 

V. ZÁRUKA A JAKOST DODANÉHO DÍLA 
1. Smluvní strany sjednaly záruční dobu na předmět této smlouvy na 6 měsíců, přičemž 

záruční doba počíná běžet předáním díla, tj. má se za to, že údaje, l‹terě budou 
následně odevzdány objednateli v případě, že budou vykazovány nesrovnalosti, je 
oprávněn objednatel je uplatnit V rámci institutu záručního práva opravu do 10 dní od 
nahlášení. 

2. Záruční lhůta se prodlužuje O dobu od nahlášení závady do jejího odstranění. 

VI. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
1. Zhotovitel je povinen provádět služby pro objednatele pouze v provozní době 

předškolního zařízení. 

2. Za zhotovitele jsou kontaktními osobami: 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
wvvw.chmi.cz 

IČZ 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 3/7 



Číslo smlouvy: 
Verze DAXl2021 

ou 
Český 
hgdrorneteorologický 
ústav 

tel. +

3. Za objednatele jsou kontaktními osobami: 

4. Kontaktní osoby za zhotovitele jsou povinné: 

vést agendu spojenou S realizací díla místě plnění vedlejšího účastníka, 

spolupracovat s objednatelem, 

V 

předávat výsledky zhotoviteli na základě písemného předávacího protokolu, 
který bude podkladem pro fakturaci, 

vést a přidělovat unikátní kódy k jednotlivým svěřeným dětem, dotazovat se na 
účel nepřítomnosti dětí, uchovávat souhlasy GDPR, 

V případě absence kontaktní osoby, jmenovat zástupce za jeho osobu, apod. 

7. 

Kontaktní osoby za objednatele jsou oprávněni: 

zajišťovat objednateli podporu, součinnost při plnění a realizaci dla, 

5. 

kontrolovat kvalitu prováděných služeb, 

uplatňovat vady při plnění díla, apod. 

Zhotovitel je povinen provádět realizaci dila S odbornou péčí, kvalitně a v terminu a 
čase určeném objednavatelem. 

8. 

9. Zhotovitel a vedlejší účastník jsou seznámeni S tím, že veškeré informace, které jim 
byly, jsou a budou předávány v souvislosti S touto smlouvou, jsou důvěrné a S tím, že 
nesmí je poskytovat třetím osobám a ani je použít v rozporu S jejich účelem pro své 
potřeby. Povinnosti dle tohoto článku může zhotovitele zprostit výlučně objednatel, a 
to vždy výhradně písemně. Zhotovitel a vedlejší účastník jsou povinni sjednat a zajistit 

6. Vedlejší účastník je oprávněn se podílet na předmětu smlouvy, zejm. součinnosti a 
zajišťováním nezbytných podmínek pro zhotovitele tak, aby bylo dílo řádně z jeho 
strany prováděné, a dále prohlašuje, že přebírá veškerou zodpovědnost za agendu 
spojenou s vedením GDPR, která je potřebná pro zahájení činnosti zhotovitele. 
V případě nemožnosti v provádění díla ze strany zhotovitele nebo jeho nečinnosti 
Z dùvodù dlouhodobé nepřítomnosti, je oprávněn určit zastupující osobu a nahradit 
prováděné plnění třetí osobou na základě e-mailu doručeného objednateli, pokud není 
stanovené jinak, a smluvní strany uzavřenou dodatek. 

Zhotovitel je povinen bezplatně a co nejrychleji odstranit následky oprávněně 
reklamace na již zhotovené části díla. 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
vwvw.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 4/7 



Číslo smlouvy: 
Verze DAXl2021 

ono 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

dodržování důvěrnosti informací a podkladů dle tohoto článku i u všech dalších osob, 
kteří pracují v příslušném předškolním zařízení. 

10. Smluvní strany jsou povinné bezodkladně oznamovat e-mailem kontaktní osobě, 
pokud není stanovené jinak, veškeré provozní změny a to i vč. provedení změn u 
kontaktních osob, nejpozději však do 1 týdne. 

VII. OSTATNÍ A ZÁVÉREČNÉ USTANOVENÍ 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto smlouvou, se řídí 
občanským zákoníkem, č. 89/2012 Sb., a předpisy s ním souvisejícími. 

2.3. 

6. 

7. 

30.6.2024. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, tj. do termínu 

4. Podání výpovědi protistraně musí být písemné a výpovědní lhůta počíná běžet od 
prvého dne následujícího měsíce od doručení druhé smluvní straně. 

5. 

Objednatel upozorňuje, že je po něj zásadní kvalitativní stránka díla a tedy bude vždy 
po skončení kalendářních roku vyhodnocovat kvalitu předaného plnění za předešlý 
kalendářní rok. 

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. ˇ' . igaz-~ .-:ı " ` ' v  . . 

Smlouva může být ukončena na základě odst. 10 tohoto článku, nebo písemnou 
dohodou stran, výpovědí vdélce jednoho (1) měsíce, předčasným ukončením 
zdůvodü překážky na straně objednatele dle odst. 10 tohoto článku, nebo 
odstoupením ze zákonných důvodů nebo Z důvodů v této smlouvě uvedených. 
Oznámení o odstoupení musí být písemné a musí být doručeno druhé straně na 
adresu uvedenou v této smlouvě. 

Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že zhotovitel je v prodlení 
s plněním svých závazků a nedodržuje řádný průběh provádění zhotovování díla, 
předaný obsah díla má vady, ačkoliv mu v tom nebrání žádná překážka. 

Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými dodatky ktéto 
smlouvě, podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. 

oz ! ':Ĺ"IÍ.i~;* 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu SMluvních stran, přičemž účinnost 
nastává až dnem 1. 1 . 2022, pokud dojde k tomuto dni ke zveřejnění jejího obsahu V 
registru smluv na základě zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv a O registru smluv (zákon o registru smluv). 

10. Objednatel může upravit rozsah plnění v případě krácení finančních prostředků 
poskytnutých zřizovatelem objednatele, nebo prostřednictvím zřizovatele ze zdrojů 
Z veřejných rozpočtů a státních fondů ČR na plnění této smlouvy. V takových případech 
bude upraveno datum ukončení sběru dat (plnění Díla) a smlouva může být předčasně 
ukončena. 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 5/7 



Číslo smlouvy: 
Verze DAXl2021 

on 
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

14. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha 1 - Podrobná specifikace plnění. 

11. Ujednání O spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: Zhotovitel je podle § 2  písm. e) 
zákona 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb 
Z veřejných fondů. ˇ 

12. Zhotovitel bere na vědomí, že ČHMÚ, jako objednatel, je povinným subjel‹tem podle 
zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákona 
(zákon o kybernetické bezpečnosti). 

13. ČHMÚ osobní údaje subjektů údajů zpracovává pouze za účelem uzavření tohoto 
smluvního vztahu v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údaje, ve znění pozdějších předpisů, a s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údaje a O volném pohybu těchto údaje a o zrušení směrnice 
95/46/ES, (GDPR). Bližší informace týkající se zpracování osobních údajů naleznete 
na stránkách wmv.chmi.cz. Zpracování osobních údaje, které jsou potřebné pro 
realizaci díla a je zajištováno ze strany zhotovitele, nejsou součástí zpracování 
osobních da subjel‹tü údajů třetích osob prostřednictvím ČHMÚ, nebot' mu tyto údaje 
nejsou během plnění předmětu smlouvy ze strany zhotovitele poskytovány. 

15. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem jsou 
srozuměné a na důkaz toho připojuji své podpisy. 

Č. 

Objednatelz Zhotovitel: 

V /ììżızzez dne 10ı- 2022 

Úsek kvality ovzduší (3/4) 
143 06 Praha 4, Na Šabatce 2050/17 

Vedlejší účastník: 

v 4% I › dne _v'../ 

Vähø 5 dne _ / .  4404; 

.

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17. 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 8/7 



Číslo smlouvy: 
Verze DAxı2021 

a o  
Český 
hydrometeorologický 
ústav 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace plnění 

. . 
• . . 
• 

. 

sběr anonymních da o absencích žáků 
výběr tvíd podle potřeb Objednatele (a možností školského zařízení) 

doba sběru: kalendářní roky 2022-2024 

formát sběru: do závazných dotazníku (dotazníky budou Zhotoviteli Objednatelem dodány) 

dotazníky na měsíční bázi s denním rozlišením 

určovat specifikaci absence v dotaznících, tj. alespoň zda je absence Z důvodu dýchacích 
potíží 

dodání jednorázových doplňujících údajů u anonymních žáků, které mohou ovlivnit zdraví 
dětí a jejich odezvu na znečištění ovzduší (např. chronické respirační nemoci, způsob 
vytápění v domácnosti, kuřák ve společné domácnosti) - S respektem GDPR 

Český hydrometeorologický ústav 
Na Šabatce 2050/17, 143 06 Praha 4-Komořany 
Tel.: 244 03 1111, Fax: 241 760 689 
www.chmi.cz 

IČ: 00020699 
DIČ: CZ00020699 
Datová schránka: e37djs6 
E-mail: chmi@chmi.cz 7/7 






